



## Lightship Chartering A/S

Toldbodgade 18, 3. th  
1253 København K  
CVR No. 89990114

## Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 17.06.2025

---

**Sune Fladberg**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2024	8
Balance sheet at 31.12.2024	9
Statement of changes in equity for 2024	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Lightship Chartering A/S  
Toldbodgade 18, 3. th  
1253 København K

Business Registration No.: 89990114  
Date of foundation: 02.04.1982  
Registered office: København  
Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Board of Directors

Morten Have  
Sune Linné Fladberg Nielsen  
Mads Have

## Executive Board

Sune Linné Fladberg Nielsen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

Lightship Chartering A/S' activity is to carry on shipping business as chartering broker and other shipping related activities.

## Development in activities and finances

The dry bulk market in 2024 will mainly be remembered by a flat market, disincentivizing market participants from taking positions. Despite a challenging broking environment, Lightship Chartering A/S — representing the Danish operations of the Lightship Group — continued to demonstrate resilience and growth in 2024. The Company delivered a strong year-on-year performance, including gross profit growth of approximately 10% compared to 2023.

At the Group level, strategic investments made throughout the year have significantly strengthened the Company's competitive position. Key initiatives include expansion in the Asia-Pacific region, where continued investment in the Singapore office — including the recruitment of experienced brokers — reinforced the Company's presence in this key market. The opening of a new office in Genoa also improved access to European markets, with strong early momentum supporting management's conviction in future growth.

The Group saw a 24% increase in the number of brokers and a 22% increase in overall employees. Turnover improved by 15% in 2024, and while this is behind personnel growth we expect revenue growth to catch-up as new staff are fully integrated, and market volatility and volumes normalize.

## Outlook

In 2025, Lightship has gotten off to a strong start and we have a positive outlook for the full year, expecting the Company to achieve a healthy profit.

Lightship remains committed to continued growth and expansion. Building on the success of the Lightship Academy, which has trained and developed broker talent for Lightship over the past two years, the program will continue to nurture tomorrow's brokers in 2025 and beyond.

Lightship is in the advanced stages of launching a Commodity Derivatives business to complement its existing services. This segment will diversify Lightship's revenue streams and is expected become a key driver of growth over the coming years. We anticipate employing between 40 and 60 derivatives brokers by the end of 2026. Furthermore, we believe this milestone improves Lightship's strategic position, allowing the Company to offer additional services with better data insights to more clients.

Additionally, the establishment of Lightship Santiago in January 2025 also marks a significant step in our mission to and provide global market coverage.

As outlined in last year's commentary, Lightship remains well on track to achieve our publicly declared goal of reaching 250 brokers by 2029.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date that would significantly influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2024

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>14,486,085</b>	<b>13,165,627</b>
Staff costs	1	(12,754,029)	(12,381,832)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(221,779)	(113,001)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1,510,277</b>	<b>670,794</b>
Other financial income	3	397,205	443,577
Other financial expenses	4	(653,586)	(699,639)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1,253,896</b>	<b>414,732</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(497,105)	(321,910)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>756,791</b>	<b>92,822</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		756,791	92,822
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>756,791</b>	<b>92,822</b>

# Balance sheet at 31.12.2024

## Assets

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Investment property		8,360,360	8,445,237
Other fixtures and fittings, tools and equipment		495,070	604,362
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>8,855,430</b>	<b>9,049,599</b>
Other investments		475,000	367,000
Deposits		293,681	296,866
<b>Financial assets</b>	7	<b>768,681</b>	<b>663,866</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>9,624,111</b>	<b>9,713,465</b>
Trade receivables		3,923,706	6,321,659
Receivables from group enterprises		36,561,877	7,101,630
Deferred tax		7,145	0
Other receivables		246,566	202,137
Prepayments		695,296	33,525
<b>Receivables</b>		<b>41,434,590</b>	<b>13,658,951</b>
<b>Cash</b>		<b>4,675,924</b>	<b>1,121,760</b>
<b>Current assets</b>		<b>46,110,514</b>	<b>14,780,711</b>
<b>Assets</b>		<b>55,734,625</b>	<b>24,494,176</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2024 DKK</b>	<b>2023 DKK</b>
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		5,289,057	4,532,266
<b>Equity</b>		<b>6,289,057</b>	<b>5,532,266</b>
Deferred tax		0	12,296
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>12,296</b>
Bank loans		3,940,194	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>8</b>	<b>3,940,194</b>	<b>0</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	8	64,539	0
Trade payables		2,053,809	1,301,067
Payables to group enterprises		37,797,838	15,017,444
Income tax payable		512,733	132,536
Other payables		5,076,455	2,498,567
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>45,505,374</b>	<b>18,949,614</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>49,445,568</b>	<b>18,949,614</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>55,734,625</b>	<b>24,494,176</b>
Contingent liabilities	9		

# Statement of changes in equity for 2024

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	1,000,000	4,532,266	5,532,266
Profit/loss for the year	0	756,791	756,791
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>5,289,057</b>	<b>6,289,057</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	11,839,113	11,387,822
Pension costs	775,306	823,148
Other social security costs	139,610	122,862
	<b>12,754,029</b>	<b>12,333,832</b>
Average number of full-time employees	<b>17</b>	<b>19</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Depreciation of property, plant and equipment	221,779	113,001
	<b>221,779</b>	<b>113,001</b>

## 3 Other financial income

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest income	87,810	68,309
Exchange rate adjustments	201,395	374,018
Fair value adjustments	108,000	750
Other financial income	0	500
	<b>397,205</b>	<b>443,577</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	77,631	45,838
Exchange rate adjustments	575,955	646,665
Other financial expenses	0	7,136
	<b>653,586</b>	<b>699,639</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	2024 DKK	2023 DKK
Current tax	512,733	285,536
Change in deferred tax	(19,441)	35,070
Adjustment concerning previous years	3,813	1,304
	<b>497,105</b>	<b>321,910</b>

## 6 Property, plant and equipment

	Investment property DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	8,487,675	1,025,725
Additions	0	27,610
<b>Cost end of year</b>	<b>8,487,675</b>	<b>1,053,335</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(42,438)	(421,363)
Depreciation for the year	(84,877)	(136,902)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(127,315)</b>	<b>(558,265)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>8,360,360</b>	<b>495,070</b>

## 7 Financial assets

	Other investments DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	53,704	296,866
Additions	0	315
Disposals	0	(3,500)
<b>Cost end of year</b>	<b>53,704</b>	<b>293,681</b>
Revaluations beginning of year	313,296	0
Fair value adjustments	108,000	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>421,296</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>475,000</b>	<b>293,681</b>

## 8 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2024 DKK	Due after more than 12 months 2024 DKK	Outstanding after 5 years 2024 DKK
Bank loans	64,539	3,940,194	3,271,810
	<b>64,539</b>	<b>3,940,194</b>	<b>3,271,810</b>

**9 Contingent liabilities**

	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>
Other contingent liabilities	2,699,583
<b>Contingent liabilities</b>	<b>2,699,583</b>
